लीको 


बशाव, 


०]! 


रम न 
। 0000 कह कक 


फि प॒गाग्क तथ्वा सस्थाहाकार ०, 
। -कन्माईि » 
म रो बालनन्द साम्सोहांग 
“भरइन-१६, रमाइलो चौक 
१८/३२२ (क) त 


संरकक, संगलाक 0000... 0 " आँ 2 “ 
श्री खड्क साम्सोहांग 
नायगाबोरै ७, काले 

सकेन फन 00० 4 नजुक 


सव पकर तजकम॥ खुरराङित 


पहिलो संस्करण ५०० प्रति २०४६ साछ 
छण्ड “क” ॥,/ 


०0३ 


नद, ० छ 


ट्री आवरण : सौजन्य 
श्रो सूर्यमान साम्सोहांगय . 
उ. प्र. पं, चाङ्सौजोटे जौ 


यौ इम्द्च्यन साम्सोहाङ्ग मुका स्व. पञ्चरानी ॥ 
लेखक थौ डक गाम्सोहा कको पुजनिय गुया स्व. ७ 246%06- 
बहादुर ताम्थोहाङ्ग मुमा स्व, औमती सञ्चरानी 

हद्पा पडाजजनी जाँसत गरो यथ किरात लिम्बु 
गो२ आगमम र बंशावन्रीको छौटो चिनारी १२ 


000 


हामी किराँत लिम्बुवानमा पनि साम्सो हाङ यरका ६ 
लिम्बु जाति हुङ भन्ले हाम्रो सदै साम्सोहाङ ५ रबारका दाजु म। 
हरूलाई सर्वेबिदितँ छ। यसमा बडो दुःखको कुरा के छ 

लिम्बु थरका बेशावसो हेर्दा १७:१५ पुस्ता पुगेका देखिस्छ। 
साम्सोहाङ्गको बंश ११/१२ पुस्ता पुगेको देखिन्छ । हामीले 
शावली नात्ता गोता साइनो लोप, दिनुहुदैन । ह।म्रो पुर्शाहरु 
बाट आए रुहाँको पुरानो बासी थिए यस्ता इतिहास भाषा 
हरूलाई लोप हुन नडिन उपाई हामी !मलेर गनु परेकोछ । अनि 
बश्चावली संबन्धो खोज गर्ने घरै मिहेनत र्‌ लामो समयको खरो 
गरी संरक्षक र सकलन गर्ने लेश्वक मेरा परम आत्माका प्या 1: 
भाइ मेरिङ्चकान्छा खडक साम्सोहाडलाई सहस्‌ धन्यवाद । 
चाहन्छ । लेखकको ठसो कष्ट मिहेनत छ। मार्थे प्रकाशकज्यु » 
बालनन्द साम्सोहाङजीले प्रकाशक गर्न भएकोमा बधाई ज्ञाप 
गर्दै छु । 


सयमान साम्सोहाङ 


उ. प्र. पं. चाक्सोबोटे गा. ५. 
त क्र 
ताप्लेजुङ 


(र) 


धी ५ करेन्द्र हाम्रो घमे, भाषा, संस्कृतिका 
महान गरक्षकमा 

६“ %ँ% रै (00 » 

समपित । हि | 


७ 


हाम्रो धर्म मेटिए संस्कृति भेटिने छ, हाम्रो संस्कृति भेटिए, ३३ 
हाम्रो राष्ट्र मेटिने छ र हाम्रो राष्ट मेटिए 
मेटिने छो । 
 । 
न््श्री 


11 - क 


हँ, 
(७५:७५/७०(७५:८०५८७९:८५०८७५८०९४ 
(ख) क! 


भमिका 


जति जति यो बिश्वमा दिन प्रतिदिन आधुनिक 
समयस्ाई बदसाउँदै छ झण्डै उतिउतिनै हामो 
संस्करति वरम्परा रिती बिती, घर्मे, कर्म, भाषा लिपी, ' 
साहिस्महरु मात्र नगएर जाफ्नो बश्ाव्ली बशको 
लाइनो समेत अन्त्य भएर क्ोप हुने सम्भावमा भएको 
अनेछ । पसरो लोप हुँदै जाने श्रम्मावना भएकोले तपाई 
एक जुट भएर आफ्नो रिती सस्कृति, भाषा लिपी, धर्म, 
पस्ता फुराहरुमाई जालो राख्नु परका छ। यस सम्द२ मा हु 
सबै एक जुट भएर आफ्रो प्यारो मातुशभ्रुमिको सेवा स 
नेपाली जन जीवनको सुब्यवस्या हुनै राष्ट्रहित राजा 
सुरक्षित राख्न हाम्रो परम कतैँव्य हो। आधारभूत समस्यार 
परिपुति गने र रेखा मुनिका गरिबा जनतालाई आवश्यक 
भोक्का चिजहरुलाई परिपुति गनु पदेछ। हामी एक अर 
सहयोग गनु पर्देछ। आफ्नौ भाषा, साहित्य, सिपी, संस्का 
नभएको ममाज ममाज होइन । माहित्य भाषा वंशावली संस्कृति 
। लप) समाजको कुनै पनि राष्ट्रको अमुल्य निधी हाौँ। १ 
अबसरमा मेले पनि आफ्नो बंशावली भापा, साइनो नमेटिग 
भनेर किराँत लिम्ब्‌ साम्सोहाज्जको गोत्र आगमन बझा 
सम्बन्धी घरे बर्षको खोज र अनुवस्थान गरी यक्ष वष प्रकाशकज्यू- 
संग किताव तयार गरिएको हो । पुरातो हस्तलिश्चित वंचावलो 
खोज गर्दा भाटिएन। कसेँने पनि संकलन नगरेको अनुभब भयो 


(ग) 


र 


- क 
,) जी कित "१ 


यो वंशावली सेख सम्बन्धी अ हँ: 0 
भावज्यूहरु र प्रस्येक साम्सोहाङ्ज्युहरूको 
गरो संकलन गरेको हो, कुनै प्रकारले पनि 
प्रथम संस्करण खण्ड (क) को हो छट तथा अक र 
हेकुनको लागि दोश्रो संस्करण खण्ड (स) मा अव पद्य ॥ 
खाटमा छुट भए र नमिलेको खण्डमा अबस्य 
कटि प्रेसको गरुती भएमा पाठकबगे तथा गह 
हमा मेरो भुल सुधारको लागि माफ 
। अनुरोध गर्दछु। साथ गयारीहरर 
निस्सा गयारीहरुसंग भए मियम 
संस्करमा युवाहरुबाट सहयोग 
लिएको छ । 


“ का त 
घन्यकाद ज्ञाफाा २ 
१] 

यौ किराँत लिम्बु सएसोहाङको गोत्र आगमन 
छोटो चिनारी परिचप पुस्तकका लागि प्रकाशन 
बस्नु भएका धरान रमलो चोक निबासी श्रो बालनम्द 
ज्युसे प्रकाशात गरो यधावशी सम्बन्नी धेरै नोज 
भएकोमा उद्यांलाई हाडिक धन्ययाद जात चढाउँदछु 
सोौजन्यमा बरनु हुने श्री सयेमान स)गसोहादज्युलाई 
धन्यबाद दिन चाहन्छ । अनि मह्टणोग प.-याउनै हने: 
साम्सोहाङ हाङपाल मठ माम्झोहाङ, लालबहादुर 
बहादुर साम्राहाडउ्यूहरुले प्रति सहयोग एन्याउनु 
हरुलाई धन्पवाट चढाउँछ। साथ रख. डम्मरञ्वज सा। 
पनि बंशावली सम्बन्बो घरै सहयोग १-याइनु हि 
उहाँको सहयोग प्रति पनि म भत्न सक्तिन॥। साथै बंघ 
शाञ्ने मेरो स्वयम्‌ दाई साहिला चन्द्रप्रकाश साम्सोह 
राजेन्द्र साम्सोडाङ साथै मेरा भतिजा भिम साग्सोहार, 
साम्सोहाङ साथ देउकुमार साम्सोहाङहरुलाई पनि 
शान बढाउदछ । 


( ढ्ः ) 


प्रकाशकको मन्तव्य 


क 


सर्वेप्रपम मेरो भन्नु त केही छैन डा पनि किराँत लिम्बु 
 साम्सोहाङ जातिको परम्परा इतिहास र बंशावली सम्बन्धमा 
। साम्सोहाङ लिम्बु जाति को हुन्‌, कत्री आगमन र उत्पत्ति भएको 
हो, साम्मोहाङ बगाजलो सम्बम्दो स्पष्ट लेग्ने लेखक थी साहका 
साम्मोहाङ कान्छा मेरिङको धेरे बर्षको मेहनत र कष्ट बप्रयास 
गरी आज्ञ सफ्लपूर्वेक प्रकाशनमा आएको पाउँदा अति ने शशो 
' लागेको छ।॥ यस सन्दर्भमा उहाँलाई बघाई शिब्वाय के दिनसक । २. 
पस्तै दितोले हामो सास्सोहाङको परम्परालाई जोगाई रास्नै १ 
र अगाष्टी बढाउने कुशल प्ररणा मिलोस्‌ भन्ने कामना गदछ। |. 
। हा मो इतिट्ास बशावसी नै जानिएन भने हामोले आफ्नो भाषा, रु 
सस्कूति रितो यिठीलाई कसरी आलो राख्ने ” अब 2 
स।म्सोहाङ लिम्बु जाति टङ भन्नै कुरालाई जोड दिने वेला आएको 
कु । हाम्रो प्राचीन इतिहासको अरु खोजी गर अ्रस्येक साम्सोहाङ 
। परश्वारमा खोज पुर गर्ने सक्रेमा अज्ञान भई छ्टफुट भएर 
बंडावली जोप हुने छेन। पभ्भे,कर्म र सस्कृतिको जान पाउन 
सक्ने र भिक्ने अयलर मिल्ने छ। हाम्रो साम्सोहाङको इतिहास. 
 गुगौं युगसम्म मेटिएर लोप भएरहराउन सक्ने छैन, मेटिएर अन्त्य 
हुने छैन हाम्रो देश नेपाल चार जात छाोतिस वर्णको लाझा |, 
। फूलबारी हो भनि हाम्रो राष्ट्र निर्माता स्व. श्री ५ पृच्वी नारायण. 
गाहदेयको महानबाणीले स्पप्ट गरेको छ॥ त्यसले यो हाम्रो. 
' प्रज्ञातान्त्रिक मुलुक नेपालमा साम्पोहाङ लिम्बु पनि किराँतीय 


(च) 


पुरानो नेपाल पूर्ति भेग पहाडो खण्डका पुरानो आदि बासो हुर 
म स्पष्ट तारकाजे भन्त सक्दछ॥ लेजर खडक साम्सोहाङक 
भनाई अनुसार यो पुस्तक प्रथम सण्ट्ट (फ) को हुनेछ अरू 
अंशावसो खण्ड (छल) मा लेख्ने । दोथो संस्करणमा प्रकाशन गर्ने 
लकय लिनु मएकोमा प्रकाशकको हसियतले अबश्य लेख्नु 
भन्ने आशा र बिश्वास लिएको छ । अन्त्यमा हामो वंशावली 

कर्म, संस्कृति, भाषा मेटिएर नजजावोस्‌ भन्ने दुद बिश्यात 
लिएको छु॥ छ 


५) 


प्र 
जी) 
१ ०१ :9 
47 
1 
नव 


७ हि: स्‌ची 
2 


०८२८ 


साम्सो 
टा 

साम्सो 0 107020:::- हु 6001000 
द्‌ हाङको यर 

[िडेतहाङ: भर साम्झोहुट 

कहर? मादेनहाङको ङ कसरो रहेको 

डेठा हनन जु शन: चियो? नाम कसडो 1117” न ० 

नामहरू छकीई?607:“ 2242 ठो : 

माहिला ह्य को जहर 


साम्पोहाङको गोत्र र आगमन 


लगभग नेपाल बिक्रम सम्बत १६८० सालदेखि किरात 
लिम्बु साम्सोहाडःको उदय नेपाल राज्यको पूरे उत्तरो भेगको पहाड 
श्ण्ट ताप्लेजङ जिहलाको ड ख्सेगा पं. र चाक्सीबोटे गा, पं. 
भेगतिर-बसोबास मर्ने थालेको अनुमान छ। दुईजना दाजु रमाइ 
जेठा शादेन र कान्छा मादेख, मंगोलबाट छट भर्ई पुम्दै चोन 
सिज्चतब)ट क्रमिक तारिकाले कुम्भकर्ण हिमालको आसगास होचो 
ह्रिमाश बर पया छोटो घाटोबाट वारो भएर तमोर ग्यालाको 
हुँदै पाचोपहराको फेदबाट फावा खोलाको सिकें जवजीयप गाउँमा 
आई बखमोब!म गने थाले । एकदिन हिदेन र मादेद शिकार छेल्न 
गएछन्‌, ह्यो समयमा घना जंगल थियो मग तया श्रस्प 
अन्तु जगली जनावर पद्ास्त बिए शिकार खेल्ने बढी चलन बियो 
शिदेनहाङ मृगको शिकार खेल्दै योकेओरको) फेक 2 माक्रोजा, 
सेदाम्चोक, भित्रिया हुँदै कात्तिके गाउँमा आइपुगेछ, मगलाई खेद 
आएको रहेछ । शिदेनडाटको दुर्दैयटा कुकर रहेछ कारको 
लागि अति सिपानु रहेछन्‌ कुकुरहरूको नाम एउटाको हाँबुलो 
अर्काको नाम पाडुली नाम पुश्ीलीहुरुूबाट अयभत भएको हो । मृग 


( १) 


दौडेर एक महिला तानबुर्रै गरेको ठीक मुनो भागमा जुकेछ, तान 
युन्ने महिलाले मृगलाई हातमा भएको तान बुम्ले बोलीले हिर्काएड 
मगसलाई मारी स्यही ठाउँमा लुकाए । जुन महिला साम्दाङमा चेली 
एक कम्या महिला थियो) केही समय पश्चात दिँदैनहाङ र दुईक्टा 
कुकुर ताम्दाङ याको छेडमा आइपुनेछ। शिकारको गोजीले 
कुकुरहरु त्यही तान बुन्दै गरेको महिलाको वरिपपी घुलिरषे तष म 
शिकार फा परेन या दिदेनहाङले मग देखेन र झिदेनहाडले 
नुरोध गरै,चेक्ती मेरो एउटा अनुरोभ छ यहाँ मेरो कुकरहदले 
घम्त छेड्ेन यहाँ एउटा मृग आयो होला यदि देख्नु गयो भने 
कृपया मलाई भन्नु होला, भनो अनुरोध गरेछ । तर साम्दाङमाले 
नन “प्र प्रति सङ्‌ को छन उजरान भनि नन्ल ७०:९८ बक 
। ईदाद्नहाडरने अझ आनुराध गरेर सोपे अन्तिममा साम्दाडतयो 
हो भनेर लुकाई राखेको सलाई निकालेर देखाएछ । हु“ देनहाडले 
पनि पहि शिकार हो ननेर शो भयो साम्दाङमाको एक 
। एक बुबा मात्र यियो। आमा बुबाहद्‌ दिनमा घरमा थिएन, (मा थिएल, 
तक, सिस्नु, इन्द्रेणी रोज्न जंगलतिर गएको रहेछ । अरू 
' झाम्दाङ यर परिवारको प्रश थिएन अन्य ठाउँमा बसाई सरी 
। गएका थिए) बेलुकीपश्र साम्दाङडबोज र बाजे घरमा अ/उँद। एक 
नयाँ पाहुनाको उपस्थिति देखे, सोही अनुसार सोध खोज गरे कहाँ-. 
बाट आएको, पर कहाँहो भनि सोद्धा आफ्नो छोरोले 
पाहुना शिकार लेह्दै आएको रहेर शिकार खेल्न द्‌ 
स्हृछ भनि आफ्नो बुबा, जआमाचाई भनिन्‌ । शिदेनहाङले दिनमा 
ने मृगलाई पोनपाल गरो मायु काटी शिकार तयार छ 


माथुशाई बढाई सबेजता भएर खाए । गिदेनहाङले आफ्नो 
किन लत्लाह लिप्रो तर साम्दाङ चाओ्रेन्बोजले पर-म्बाई 
ब्ाह लिए आिडेन मञ्जुर भए । ।शरेनहाङ हामो साम्सोह बि 
मुख चुरा हो । चिदेनहु/ङ र मादेनहाङ अगघ एक दाज-भाइ मठ 
यसदी न॑ बञ्रोधपका मादेन द साम्सोहाडका उदय शार 

इतिहास छ। पसरो नँ साम्तोडाङकी उदय आगमन भएको 


॥) 


- ० ५0 दछ 
1101 2712. छ जक 7 म्यैएए 
)- 0 
”-१ कु. ०5:20 


साम्सोहाङको गोत्र 


खास गरी लिम्बु समाजमा दुई प्रकारको गोग छ, (१) 
लासा गोत्र (२) काशी गोत्र अथि किदाँत लिम्बुहरू मगोल 
देशका आदिबासी थिए, पेरै मगपपक्नो बिमा दफा, दफा गरो 
किरात लिम्बहरू बन्दै मगोल देश छोडो बिदेश बोल [तिम्खत ङुँदे 
हिमाल वारी भएर नेपालको पूर्वी खण्डको उतारी भेगमा बसोबास 
गने याने। चीन तथा ॥-%०२३ तको अुरानो राजधानी लाना हो, 
खासा भएर आएकोले चोन तिब्यत भएर सि्ध हिमाल बारो 
भएर आउनैलाडइ लासा गोत्र भनिन्छ « साम्सोहाङको मुल पुर्बी 
फमश  शिदेनहाङ र मादेनहाङ चीन सासा टु दे हिमाल यारी आई. 
प्रयम आयमन भएकोले लासागोत्र भएको हो । अर्को कुरा संगोल- 
बाट पूर्वीशखण्ड सीन, वर्मा र भारतको पूर्यौ खण्डबाट प्रबेश गरी 
प्रह्ा(पूत्र नदीको तीर भएर भारतको मेदानी भागतिद आर्दै 
बसोबास गर्ने खाले, तर आर्य जातिको घता जन संख्या थियो 
किरांतहक्संग धम, कर्म रहन सहन मिलेन र आयंडरुले किराँत- 
हरुलाई घपाए र किराँत लिम्बुहरु भारतको उत्तरभेगतिर 
नेपालको पूर्वी मागतिर आई बसोवास गर्ने पाले॥ भारतको 
भेगबाट पूर्म नेपासको पहाडी अण्डमा प्रबेश म रारोमोच 


(४) : 


कक ॥ । २ है 
त 


म न्तिरुठा। आच किराँत लिस्बुहरू मंगोल जातिका आदि निर हे, 
थिए भन्तेकर॥ स्य. ईैमाननि र 
पुरुका मध्यमकालीन सझिप्त द्‌ लिहासले प्रध्ट दशउंदछ।॥ 1 
रास बित्लेषता मागेना वा ताहाङमा गर्दा पुरानी पुर्खाटर 
डदमा आगमन साथै गोत्र चाहिरएछ र साम्सोहाङको गोज 
गोज टो । 


हचेमञ्रङ इतिहासकार का लोग विजय, 


साम्सोहाङ कसरी थर रहेको हो “ 


डाटेनहाट शिकार तेल्दै कालिनेकोह लँखोटे खेतमा आर्दै 

पन्दा साम्दाङमा एक कन्या जेस्टी भरेस्ठु करासाबाट लय पर गरेको 

तान बुखिरष्रेको बेला डिदेनटाङले साखेटेको मृग तान बुन्दै गरेको 

ठाउँमा आउँदा साम्दाङले हातमा लिएको योखीले सो मगरलाई 
हहर्काई मारी बुन्दै गरेको दानमुनी लुकाएछ र केहि समख फ्छाडो 
थिदेनहाङ २ खटा कुकर लिएर स्यहि आई पुगे, कुकुरहरु 10 | 
बढन सकेन त्यहीन॑ प्रमिरहे, र दाडेनहाङले रयो महिलासंग मृग 
आयो कि तपाईले देश्नु भएन भनो सोधानी गर्दा दैखिन भनेछ, 
फेरो सोध गर्दा देखे भनो तुकाएर रासेको मगलाई निकालेर यो 
हो भनी देखाएछ , ह्को भनेर मुगलाई पोस पाल गरो चढाई 
-कश्वातछन्‌, बेलुको एक आमा र एक युवा साम्दग्ङमाको आएमा ड््‌वा 
तरुल खनेर प्राउँदा एक नौलो अपरिचित आमन्तुकको उपर्सयत देखोर' 
आफ्नो छोरीलाई सोधेछन, नौलो मान्छे कोहो भनो सोदड्ायो 
नौलो मान्छे शिकार नेल्दै आएको रहेछ र पाहुनाहुन भनो भनेछ । 
सबै भएर मासु खाएर आमाबुबाले शिदेनहाङलाई घरज्याई बस्ने 
आओग्रहगरेर यरञ्चवाई बसे । पुरानोधर कात्तिकेको हर्तेबोटे खेत 
भन्ने ठाउँभा साम्दाङभाको घर यियो, सोहीठाउँ देखि पूव खण्डमा धन 
एउटा कात्तिके खोल्सा बगेको छ, टी खोस्साको (किना रती 


। | 
2. नक पे फु0ई। 


साङ्दाङको कृबाँ थियो, त्यहाँ पातो खाने गर्दथे त्यहीबाट बगेर 
मएकोले गर्दा आज भोल्लो कात्तिके गाउँको पूव र दक्षिण खण्डमा 
साडङदावबा खोला छदैग्र । पसरोने माडदावबा खोलाको नाम सा डर [ङ्‌ 
बाट रहेफोहो, स(ङ दाया ला पचित्र काबेली नदिमा गई मिस्दछ |; 
प्राकृठिककै निषमबाट साम्दाङमा गर्भवती भईन । साम्द॥] मे 
नानी जन्मम्नु अघि राजबृक्ष तया लिम्बु भाषामा सामूसिङ 
समातेको बेला शिशुको जन्म भपो। यसरोने साम्‌को 
समातिरहेको वेला जन्मेकोसे सामहाङ हो मनी सामहाङ कल मन्न 
थालेको हो सामहाङ बाट साम्सोहाङ थर कायम भएको हो । टर । 


शिदेनहाङ र मादेनहाङ छुट र 
नाम कसरी रहेको हो ? 


शिदेनहाङ र मादेनहाङ खास एको दाज र माई थिए। 
 दाज शिदेनहाङ शिकार खेल्दै, घुम्दै कात्तिके गाउँमा आइपुग्दा 
एक साम्दाङमासँग विवाह भई कात्तिकेमा ने बसोबास गर्ने ' गा 
भाइ मादेनहाङ बञ्जियपमा नै रुहयो,। दाज झिदेनहाङलाई घेरे म 


भनेर भाइ मादेनहाङले दाज शिदेनहाङको 

दिन झिदेनहाङले आफ्नो सासु सपुरासंग सल्लाह मागेछ, मेरो गछ, मरो 
१ एक जना भाइ छ, भेटन केहि समय जान्छ, मनेर अनुरोध गर 
जानु भनेर अनुमति दिए । शिडेनहाङ बजियप पुग्न लाग्दा त्यहाँ 
बस्तु हेने गोठालाहरूलाई सोधेछ, यहाँ एक जना मादेनहाङको 
घरमा जाने बाटो कत। हो त्यो मान्छेश्राई चिन्द्रौँछ कि भनौ सोडा 
गोठालाहरले, बताए, चिन्दछौं । गोठालाहरुले सोधेछन्‌ तपाई को 
पछ र मादेन मेरो आफ्नो निजो भाइड्डो र गोठाला खसे 
मनेछन, तिमि जिउदो छेनौ ह्रोला भनेर तपाईको बरख “गरो 
सकेको छ। यति सुनेर अब मेरो काम मेरो भाइले “ 
भने भेट गर्नु हुदेत मेरो काम गरेकोले 


॥ ॥ ॥ 


जस्तै भएं अब देलि सिदेनहाङ भए है (सि-से) को अर्थ 
यस्तै घटनाको कारणते गिदैनहाड भएको हो। र शिदेनहाइ ५ 
अनेक मेरो भाइसाई हराई राखेको हुनाले (मय) को अर्थ. 
हराएको या मादेनहाङ भयो । यस्त खबर मेरो भाइमा देनहाङलाई हाड गाई 
भन्नु होला भनेर शदनहाङ जा फ्नो गाउँ कात्तिकेमा नै फिरेछ। 
परो नै शिदैनहाङ र मादेनहाङ एक दाजु र भाइ -छुटो नाष 
रहेको हा । क 


लाब तवाबा नाम तवाबा को थियो 


णायतवादा नाम तवाबा तया सामहाङ एउटा कै नाम 

क्व्यो। लाख तवाबा र नाम तवाबा बाजे र खोज्न गुम 
अआनियाड नाम राखेको ख्यो। या हाम्रो नाति सूर्यको किरण 
अम्सै चढ्िकिलो खन्ट्रमाका प्रकाश झै मनोहर रहोस भनि 
८2 रनेको ट्री । लावको अर्थ चन्द्रमा अनि तवाबरको अर्थ तिघार 


पट नामको अर्थ सय तवायाको अर्थ निधार मुहाएर बास्नचमा 
कै नाम ट्टो। 


। 3 
हन (बतवाबा नाम तबाखा एउटै व्यक्ति सामृहाङ 


नाम भएको तर सन्तान नभएको 


कुने कुराको प्नि खोज गर्दा मात्र प्राप्त हुसङ ७. कङ्रो, 
गर्दा, साम्सोहाङः बंशावलीमा नाम भएको तर सन्तान. 
(नभएको नामहरु छ। तर हाल सन्तान छैन निसम्तान 
सोनाफेवा, अदानोदा, फदानोदा, मची बुट, इनगीनगीनहरू 
आए । मत्चोग्ुङ २ इनगोनगी चेनपुरमा मह यीकन जादाँ डि जज ड न रम 
“लै स्वर्ग भयो, उनीहरूको श्रोमतोहरु थिए । तर सन्तदन 
ईउनोहरुले खाग गर्ने थाले सम्तान दारोहरू भलो नहोस कुमक्तो 
होस भनेछन हाल हामीले गाली श्राप गर्दा मचोबुङ र इनगोनगीन- 
) श्रोमतीहरुछे जात श्राप गरै सबै किरेर गयो है भनेर श्राप. 
गी बगाउनु पदछ। सोनाफवा, आअदानोदा, फदानोदा ८9 
गापाटः कं छोराहरु थए ॥ भन्ने अनुमान छ, इनगौनगीन "यु 
छोर्‌। थियो भन्ने अनुमान गरिएको छ॥ यो ७. 02 । 


क तक 0" 


। 
॥। 


मायाङ खालको बंशाव 


जेठा पेसिङ 
रांगको एक आइ छोरामात्र दियो । 
(२) सामृहांग ताम तवाबा लगाब तबाबा साम्सोहाँग 
नाम तवाबा साब तवाबाको छोरा ३ भाद्र हो :--- 

३) जेठा : मायाङ साम्साहाग 

माहिला : बायाङ साम्सोहाँगा 
कान्छा : आमसामुखो साम्सोहांग । ७ 


(१) शिदेन 


जडठा मायाङ साम्सोहागको छोरा एकबमाइ हो: म 

४) माजाम साम्सोहाग । ३६ 
माखाम साम्सोहांगको छोरा एक भाइ हो :-- 

५) डिरबोम्दा माग्मोहांग ॥ बनि 
ज्ञिरबोन्दा साम्सोहाँगको छोरा एक भाडहो:-” 
६) गजनेनमिङ साम्सोहांग । म 
गज सङ माम्सोहाोगको प्रोरा ४ गाइ हो?" 

७) जेठा ३ देटावाज गसाम्सोहांर 

माहिला : चतुरपाल साम्सोहाँ २. 
कान्छा : मोहनपाल साम्सोहोग | 
भाइ हो :--. 


क $ छ छै 


साम्सोड्गंग ००३६० ?५ 4 
६ ॥ 


कर ! खर छ 
॥ जक । छु न्चकरिँ 
॥ वक क, हन 


0 माखो ताक साम्माोह । 
| | कानी क 43 ॥| 000 भनन फे ॥ ॥ | हँ । 00 बिक्न १, ४ । 01 हि ७ 
॥ हरु हे ७4 म्द्रि रो ० ७० 
र हा % % 


प॒थिहांग साम्सोहांगको छोरा ५ भाइ हो 7 
) जेठा : पदमध्वज साम्सोहाँग 
माहिला : दत बहादुर साम्साहाग (गयारी ) 
साहिलई : आमसल बहादुर साम्सोडाँङ 
काहिला : डिगबिर साम्सोहाँग 
कान्छा : आगमसिङ निसस्तान मएको । 


डरै पदमध्वज साम्सोहांगको छोरा १ माइहो:-- के 
१०) धर्मलाल साम्सोहांग । ८ ५ ० 
धर्मेलाल साम्सोहाँगको छोरा एक्र माड होर 0027 0 कुल 


११) जसबहादुर साम्होहाँम । 
जसबहादुर साम्सोहांगको छोरा ५ भाइ हो :-- हा 
१२) जेट्रा होमकुमार साम्सोहाँस "-, कमिटी 
माहिला : शिवकुमार साम्सोहांस 
साहिला : मंगलबहादुरः सःम्सो हांग ( निसन्तान) 
काहिला ॥ देउमान साम्खोहांग 
कान्छा ; घरमेन्द्र साम्सोहांग । 


हग असलबहादुर साम्सोहांगको छोरा ४ भाइहो:-- 


ति 


छ ताक 


त्रदबिर माम्लाहाो गको छोरा ब भाइ 
११) जेडा : पर्णकुमार साम्सोहाग 


भाडिला : मसिमबहादुर साम्सोहाोग 

लाला : गरबहद्धर साम्सोहाोंग 

कान्दा : नेनेन्द्रराज साम्सोहांग । 
गप्मध न माम्सोहाोगको छोरा ४ भाइ हो: 

1 ११) नेटा : मनवहादुर साम्सोहाग 
माहिला : रषाप्रसाट साम्स्ट्ांग 
साहिसा : टेक्रणाप साम्सोद्ठांग 
कोन्छ। - सा्नेमा देट्टान्त (निसम्तान) 

टम्मर बहादरे गाम्मोटाोंगको छोरा १ भाइ हो : 

११) भतघ्वज साम्सोहांग । 
पचिघ्चज खाम्सोहाोंगको छोरा २ भाइहो:-- 
११) जठा पुण्य साम्साहाग 


कह डिगबिर साम्सोहाोगेको छोरा 123 १ 02%04२५८ भ्द । ६ हो : 
१०) कालो बहादुर साम्सोहांग 

ढँङै काली बहादुर साम्सोहावको छोरा ५ भाइहो:-- 

११) नेठा ;: सुवमान साम्सरोहांग 


माहिला ; टंकर।ज साम्सोहांग 
स।टिला : चन्ट्रपकाश साम्सोहाँग 


। काहिला : रा जन्द्र साम्तोहाध 


क्र आट्र प साम्थाो हांगको: ३ माइ छौरा हो 
€) जेठा ; बाँके साम्साहाग 
माहिस्टा : प्रसाद माम्चाहाग 
फारछा :: मन बहाग्दुर लाग्सोहाोग । 
ढक चोके साम्सोहा गको छौरा $ भाइ हौँ गल 
१०) जेठा : फेरध्बज साम्सोहाग 


माहिला : मनरय साम्सोहाग 

कान्छा : बडिमान साम्सोहाग । ९३ बु कद 

$% फेरष्वज साम्सोहांगको छोरा १ भाइ हौ? । (क, 
११) ऐतराज साम्सोहांग । 0200" 


मनरय साम्सोहाँगको छोरा १ भाइह्रो:) 
११) शिह बहादुर साम्मोहांग॥ कि”. 
बुद्धिमान साम्सोहागको छोरा ४ भाइ हो:-- 


११) जेठा : धनबहादुर साम्सोहरंग मुनि 

माहिला ॥ क 12" 

।; पोलाह्रांग माम्सोहरंग | क न 
गाड्न : राम कुमार घ्वा। 0010 ठा रन 
कान्छा : ॥० 0 


रामप्रसाद साम्खोहांग ॥ ० १ 


माखोक साम्गोह गको छोरा १ भाइहो ?--- 
£) पोलाहाग साम्सोहांग । 
पोलाहांग साम्मोहाँगको ब्दोरा १ भाट हो :--- 
१०) छत्रबहादुर साम्सोहान । 
छु छक्वहादर साम्सोहागको छोरा २ भार्ट हो? २ 
११) जेठा : मानध्यज गाम्र 
कान्छा : मनवहटादुर 
मानध्यज साम्सोहागको छोरा जम्मा ३ भाइ हो:- २२ 
१२) उेठा : देयराज रासथौ 
ब्रा 4 भए टा दु र गक” 
ह्या : जरबरटर हा 
कान्दा : लाल खिर ० उँ 
कङ मनबहादुर सासोहांगको छोरा २ माइ हो :--. च्द्यु 
१२) जेठा : लेखिराज 
काग्छा : दन्द्रकुमार 
चतुरपास साम्सोहांगको छोरा १ माइटो:-- 
८) नेहाङ साम्स,हाङ । 


पि 
करे 
) 


। 


नेहाङ साम्सोहारुको छोरा २ भाइ हो :--- 
£) जेठा : भन्दीग 
कान्छा : घोज्जबोर 


_बन्दीग साम्सोडाङको छोरा १ भाइड्घो:-- 
७०० १०) रनधोज साम्सोहाङ। २ 
ज शाम्सोहाङको छोरा ४-भाइ हो: 


११): बेरदट:21022 टकवहदुर द्‌ 


७१ ,:७//“0 & 


घोजबिर साम्सोहाङको छोरा चार भाउ छोराहो:-- 
१०) नेटा : पूर्णबहादुर गसाम्पोहाङ 
माईसा : खलबहाद्र १" 
साईला : टेक्रबहाम्डर 
कान्छा : भोमव्रहादुर 
पूर्णबहादुर साम्सोहाङको छोरा एक आइ हो: 


११) कासीबहादुर साम्सोहाङ । ु 
अलयट्टादुर साम्सोहाडको छोरा दुई भाइ छोरा हो: कि 0 
११) जेठा : खमबहादुरु सामसम्सोहाङ॒ २ 
कान्छा : राजबहादुर न 


टेकबहाडुर साम्भोहाङको छोरा दुई भाइहो:-- कटेः_: म 


 झार्ईसा कमहुनारिमलक "" नफह- ङ्‌ 
मोहनपाल साम्सोहाङको छोरा तीन भाइहो:--- 


साईला !? फराहाङ साम्समोहाड 
कार्टला : तनसम्तान 
अ्न्तरे : दसाबहादुर साम्सो हाङ 
कान्छा : वसखातवहाद्र माम्सोहाङ 
निसम्तान ॥ 
ड्र रुराहाट वयाम्सोहाङको छोरा चार भाइ हो :--- 
१०) जा : आताङ साम्मोहाङ्ः निसम्ता; 
माई : मते साम्झोडङ 
साईला ;: सञ्जाहाङ साम्सोहाङ 
कान्छा - कम्पसे थाम्सोहाङ ति 
साङञज्जाह्वाङ साम्सहाडको छोरा दुई भाइ टा 
११) ढेठा सालथालबद दुर माम्सोह्ाङ- 
निसन्तान । 
कान्छा ; प्रमराज साम्सोटाइ। 
दछ दलबहादुर साम्सोहाङडको छोरा छ भाइ हो :-- 
१०) नठा निसन्ता 
माईला 
साईत्ना 
काला 


क 


10 
क 


| 


खन्तरे 


कान्छा : बुदडराज दा 
,;२ु 

१ हर्क ध्यज साम्सोहाङको छोरा चार भाइ होउन 
€) जेट : जेमहाङ पाम्सोद्ध 


(१७ ) 


"क 


€) साईला : निसम्तान 
कान्छा : कर्माहाट साम्सोहाङ ॥ 
ज्ञेमद्टाङ साम्सोहाङको छोरा एक गाइहो-- 


१०) हर्डमान साम्सोहाङ ॥ हक 
मनबिर साम्सोहाङको छोरा चार भाइहो-- “ 
श्र) जेठा : टिकाराम 
माईला : लालबहादुर 


साईला ॥ ज्ञानबहादुर 
कार्छा : टकप्रसाद 
कर्माहाङ् साम्सोहाङको छोरा दुई भाइहो-- " - €- हविहरि १.“ £- 
१०) जेठा : बलबहादुर [ 
फर्छर) "7 जुढ- कुल 
पुनाहाङ साम्सोहाङको छोरा पाँच भाइ हो“ 


प्रसादसिङ साम्सोहाङको छोरा एक माइ ड्ो 
२०) जवदहादुर साम्सोहाङ॥ 
नारायरणसङ साम्सोहाङको छोरा छ भाइहो-- 


१०) जटा ३४३ 


कार्डसा : नुर्दासङ 
अन्तरे : गयारो 
कान्छा : निसन्तान भएको | 
छि सोहनसिङ साम्घोहाङ रो छोरा पचि भाइहो-- 
११) जेठा पोलबहादुर 
माईशा : दुर्गाबहाबुर 
साईला : पोलबिर 
कार्टला : ग्जकमार 
- कान्छा ; बिनोद कुमार 
0.2 रूपलाल सा म्सोहाङको छोरा एक भाइ्हो-- 
११) तलालबिर साम्मोट्टाङ । 
श्र बृडसिङ साम्सोहाङको छोरा एक भाइहो-- 
११) सोमराज साम्सोहाङ । 
ढुँधी दानबहादुर साम्सोहाङको फोरा एक भाइहो 
१०) भोम कुम]र साम्सोहाङ ५--- 
छ प्यरहादुर साम्सोहाङको छोरा एक भाइ हो-- 
१०) कृतिमान कलच्रेङ सयादी 


माईला वायाङ साम्सोहाङको बंशावली 


(१) शिदेनहाङको छोरा एक माइ हो। 

(२) सामृहांग लाव ठयाया नाम तयाबा 

सामुहांग लाव तवाबा नाम तवाबाको छोरा तीन भाइहो। 

३) जेठा माय्राङ साम्सोहांग 

माईला १ वागाङ 

कान्छा : आसुखो 

क्र बायाट साम्सोहांगको छोरा एक भाइहो-- 
४) फकेन्नु साम्सोहाँग । 

केन्नु साम्सोहांगको छोरा एक भाइ हो--- 

५) नुसफार साम्सोहांग ॥ 

नुसफार साम्सोहांगको तीन माइ छोराहो-- 


गम्सोडाँगको छोरा दुई भाइडो-- 
७) जेठा : शोरमान 

छान्छा : जसदल 

शोरमान साम्सोहांगको छोरा तीन भाइ्रहो-- 


बर््प साम्सोहाडको छोरा तोन भाइ हो" 
€) जेठा : भगीर्य साम्सोहार 
«छ (साईला : जितबीर € 
ति कान्छा : आसबिर 
ढङै भगीरथ साम्सोहाङको छोरा पाँच भाइ हो 
१०) जेठा : धनसिग साम्सोहाङ 
निसन्तान । 
माईला : हर्केसिग (निसम्तान) 
साईसा : किल्साल साम्सोर 
काडा : कालिवदादुर 1१7 
काम्छा : आसबिर ». 
बूक रविलाल सास्सोहाङका छोरा तीन माड ही 
११) जेठा : पूर्णबहादुर 
माईला : कालीबहादुर 
कामका : अजाहांग 
क पूर्णबहादुर स'म्सोहाङको छोरा दुई भाइ्रहो- 
१२) जेठा -: ठ्यामबहादुर 
कान्छा : प्रबिण कुमार 


ढक हाडर 


जक ब [| हँ क्र [. 
क । | नि 


कि कालीबहादुर माम्ोहांगको छोरा तोन भाइ हो-- $ 
माईला नजिक 


कान्छा ;: रेकयह्ा 
कै भासबिर साम्सोहांगको छोरा छ भाइ तको 
नरे 


माडेर १ निसन्तान भएको 

साईस्ा : 09 0७ 

कार्डसा : हन्ट्र तामार साम्सोटाँग 
अन्तर : मनबहादुर ति 
कान्छा : महेन्द्र 9० 


छर जितवोर साम्सोहाोगको छोरा ५ भाइ हो" 

१०) जेठा : चोरेराज (निसन्तान) 
माईला : मनबहादुर साम्सोहाँग 
साईला : बाजाहाङ (निसस्तान) 
काररल्ा :. जसगयहादुर 
कान्छा : दलबहादुर 

क्र मनयहादुर साम्सोट्टाङको छोरा तीन भाइ हो-- 


क्र जसबहादुर स म्सोहगडको छोरा चार आाद् हो-- 

११) जेठा : प्रमोद साम्सोहएङ 

'माईखा :: प्रमकुमार द्‌ 

साईला : शुरेन्द्र 

॥० काहलछए? :-रबिन,.. 
छ दलबह दुर सहासोहांगको छोरा चार भाइहो-- 


कार्छा : पच्चबहादुर साम्सोह - 
छुँ आसबिर साम्सोहाडको छौरा चार माइ हो--- | 
१०) जेठा : उम्मरबहादुर 

भाईला : हककबहादुर 

साईला : यमबहादुर 

कारछा : दिलबहादुर 


बुङ बमबहादुर साम्सोहाङको छोरा एक भाइ्हो-- 
११) श्रवण कुमार साम्सोटांग । 


जसराज माम्सोहाङको छोरा दुई भाइहाो-- 
६) जेठा : किरिङहाङ 
कान्छा : हर्क राज ।गयारी) 
डि रिङहाङ साम्सोहाङको छोरा तोन भाइहो-.. 
१.) जेठा : हाङपालसिङ 
माईला : बिष्णबहादुर 
कान्छा ;: हर्कबहादुर स्वरर 
हाङसालसिङ साम्सोहोगको छोरा दुई भाइहो- 
११) जेठा होमबहादुर 7 
कान्छा : छत्रबहादुर (गयारी) 
छै विष्णुबहादुर साम्सोहाङको छोरा चार चाइ हो-- हु यू 


केह हरुयहादुर सागम्सोहांगको छौरा चार माई हो" ., ०. 
११) जेठा ८ पूर्णबहादुर सास्खोहाङ 


माईला : डम्मरबहादुर ति 
सार्डला ;: तुलबहादुर २० 


कान्छा : नरबहादुर 09 
क्र जसदल साम्सोहगको छोरा तीन भाद्र हो 
८) जेठा : नक्कलध्यज साम्सोहाङ 
02-2440-100 001 
माईला : “न रु 


-कार्छा : मनिपुरे (गयारी) का 
$$ नकलघ्यज साम्सोहाोंगको छौरा छ भाइन्होन-2-: 2 
१) जेठा : नेरच्बज-साम्सोहांग 

9 नि्ननम्तान ०0 आर 
माईला : घर्मे सम्म्सोहाङको _- 
20 जारि निसन्तान ॥ 
साईला. )» 
_ का ल।ा,, 2.सनरष साम्सो हाङ “३ 
-कम्तरै :-पूर्णहांग (टाउके) गयारो 
कास्छा : इन्ट्रध्वज साम्सोहाङ ॥ 


क्र मनरथ साम्सोहागको कोरा चार माइहो-- 


हद्र साम्सोइँ गिकको छो 


प्रोतीव 
१? | ८४:11 “भोगमबहा 
कानेछा : शञा्नेबहादुर 
टलबहादर सास्चोहाँगको छोरा दुई भाइ हो-- 
११) जेठा धनप्रसाद 
कान्छा : गमनाय 
बबहादुर लाम्सोहांगको दुई भाइ छोरा हो । 
११) जेठा : शलयताक? 
कान्रा : नरवह'दुर 
ढक इन्ट्रध्ज्ज नाम्सोहीँगको छोरा दर्द भाइ हो ॥ 
१०) जेठा . जआल्नबद 
कान्छा : वेलबरााद्र 


$$ हिमालपध्यज साम्योहांगको छोरा चार भाइ हो ॥ 

अर्थबहादुर साम्सोहाँग 
समशेर (माने) गपारी 
फर। (गयारी) 
नुखबहादुर 
क्र अर्चबहाद्र साम्सोहांगको छोरा तीन भाइ हो। 


,) जेठा 
माईसा : 
५१९ गार्ईला : 
कान्छा : 


रा दुई भाइ हो-- 


कक 


कक गम्त्रमान माम्मे हांगको छोरा पाँच भाइ हो । ब्" 
७) जेटा ::खीदत साम्माहाग 


माईसखा। : मुकुस्दमिङ र 
माईया : फरकम्रमामन ०० 
काट्न : शजसनताबिर नर 
कान्छा ;: घनबान्छा १ ३० रे 
धोदल साग्दौटाँगको छोरा दुई माइ हो । 
दद) जेठा : गन्ट्रध्य्न ' सम्म्सहान 


कान्छा ;: र, सखनम्द 
जन्द्रब्डन साम्सोटागको सन्तान लड, 
गया र! । "जु 
शुश्वनन्द त॥म्नोहांगको छोरा ४ भाइ हो । 


छ बाडिनन्द साम्सीहागको छोरा चार भाइ 9 हो ॥ 2. 
£) जेठा : जोतबहादु साम्सोहाक 
माइ : निसन्तान भएको 
साईला : डम्मरध्तरज 
राम्छा : बहादर्रासग 
ढक जीतबहादुर साम्सोहागको छोरा एक भाइ ड्ो 
१०) रहमनाध साम्सोहाग । 
श्र डम्मरध्वज साम्सोहांगको छोरा चार भाड्र हो । 
₹०) ज््टा पुर्णबह श्दुर्‌ ह 
माईस्ा : हर्कसिग (निसन्तान) 
'साँझ्ला : दिलवहादुर 
कान्छा : भोमबहादुर 
छ. बहादुरसिग साम्सोहाोंगको छोरा चार भाड् हो ' 
१०) जरा असलबह दुर, ७ म्सो 


कहर 


पमा. 


कै. साईला : बिष्ण्‌ कुमार 
कान्छा : आमृतबहादुरः 
(0 रकुलमात साम्घोहावको छोरा एक भाइ हो 
५) लाखबिर साम्सोहांग । 
20 ताखबिर सान्सोहागको छोरा पाँच भाइ हो। 
€) जट्ा : बाजाहाङ ( 
माईला : लरध्वज 
साईला : 
काईला : 


कान्छा : निसम्तान भएको ॥ 
नरम्वज साम्सोहांगको छोरा एक भाइ हो ॥ 
१०) बलबहादुर ताम्रोहाङ । ० 
नरबहाद्र क्ाग्सोहाङको छोर] दुई भाइ हो । 
१०) जेठा : भोमबडादुर साम्सौहाङ 
कान्छा : सोक्बहादुर र छम 
जसनबिर साम्सोहाङको छोरा ३ माउ हो। 
८) जेठा : रमेलध्वज सशाम्सोहाङ, 
माईला : नाम थाहा नमएको गयराः बट 
कान्छा ! हर्कनन्द साम्सोहाङ ॥ 
रमेलध्वज साम्सोडाङको छोरा २ भाइ हो । 
£). जेठा रणबहादुर साम्सोहाङ 
कास्छा : चुपाहाङ ,गयारी) 
रणबहादुर साम्सोहाङको छोरा २ भाइ हो। कृ 


गम्भीरष्वज साम्सोहाङको छोरा ३ भाइहो। .. 


41१०) जेठा : कर्णबहादुर 
0000 006010 104 - माईल ॥ टेकबहादुर 
जो जन कान्छा । जा 4 |, ", “फुष्द) म | - डुखबहादुर ला फि है] , 


,१मर बेड आस्ोपारँगको छोरा १ माइ हो ॥ 


पन क ना माग्नो टाट] प्रा २ गाड गरो य 


न) न्र्टा 
कान्दा 


दन्डप्यज साम्तोहागको छोरी १ भाउ हौ । 
₹) टेक्बहरदुर 


: हकदन 


माम्सो हाड 


एम्ड्ध्क्ज 


लाम्तोटाङ । 


टैफकबहरटुर नाप्न राको छोरा दई गाड हँ ॥ 


०9०) गैडा 
प्ाउँन्र॥ 
नाइन 
काट्न 
अन्त? 
कउन्न्टा 


- कषवाआडादरा माग्मोहणङ 


: नागकपहाट्र साम्सोहाग 
: दसाजहादरा / 
: दानबहादुर -" 
हुर्केदन साम्सोह)ई हा छोरा १ भाइ हो । 

€) 'नेबहादुर साम्सोहाङ। 
बुङ धनबहाद्र लगम्सोहाङको छोरा -- 


।जनन्तान । 


जिधन्तान ॥ 


१४ 


१०) चानबहादुर साम्सोह)ङ अरु मुङशानमा 


आउदमान खाम्बोहाङको छोरा ३ भाइइहो।॥ 
%) जेठा एकनमान आम्सोहाङ 
माईला : (गयारी) चत्चाहाङ 


भगिरब 


तउकलमान गाम्सोहाोगको छोरा १? गाड हौँ । 
८) माग्रे साम्सोहाङ । 
ब्र माण साम्सोहाङको छोरा बार भाड् टो। 
६) जेठा । मुलबहादुर साम्साहाङ । 
माईला : अपुताली भएको । 
साइँला ; भर्ृडहादुर्‌ साम्चोहाङ 
कान्छा : नरबहाद्र त 
श्र$$ कुलबहादुर साम्सोहांगको छोरा चार भाई हो। 


0 


१०) जेरया : गजडहादुर साम्सोहाङ 
माईँश्ा : फोौर्दागग 9० 
साईला : य।लध्वयज “४ 


काम्छा : नरबिर 

क्र गजबहादुर साम्सोहांगको छोरा २ भाइहो। 
१०) जेठा : चन्ट्रबहादुर 
कान्छा : कूतिमात 
क्र फोदसिङ साम्तोहाोगको छोरा ३ भाइ हो। 
१२) जेठा : ताराहाए 
माईला : दख्झप्यज 
कान्छा : पूर्णबहादुर 00 

वालध्वज साम्पोहाोगको छोरा ? भाइ हो । 

1२ ११) मनिराज साम्सोहाट । 
१ मरबिर साम्सोहांगको छोरा दुई भाइ हो । 
११) जेठा : बलबहादुर 
कान्छा ! पूर्णबहादुर 


(३० ) 


भक्तबहादुर साम्सोहोग को छोरा चार भाइ हौँ । मै 
॥& । जेठा " छ) लीब हादुर सा म्सा; । 
मार्ला : हकबहादुर 
साईला : हक्ंजङ्ग (गयारी) 
कान्छा : पदमबहादुर साम्सोहांग । 
कारो बहादुरसाम्सोहागको छोरा चार भाइ हो । म 

११) जेठा : टेकबहादुर 
माईला : यमबहादुर :. 
साईला : दलबहादुर साम्सोहाँ 
छान्छा : लालाबर म 
हर्कबहादुर साम्सोहांगको छोरा २ भाइ हो । 
११) जेठा : यन्द्रबटादुर 
कान्छा : तेजबहादुर 
पदमवहादर साम्सोहांगको छोरा चार भाइ हो । 

११) जेठा : युश्वबहादुर 

माईला : लालबहादुर 

साईला : ऐतराज 
कान्छा : घोघबोर 

नरबहादुर साम्सोहांगको छोरा २ भाइ हो। 
१०) जेया : अमरजङ्क 
कान्दा : अगर्मासग 
भगीरथ साम्थोहांगको छोरा १ भाइ हो: 
५) मगिवम्त साम्सोहांग । 
(३१) 


वि ७ 
की” 
॥ | & त 


करै भगिबम्त साम्सोहाङको छोरा दुई भाइ हो । स्् 
६) जेठा : नरधोज साम्सोहाग 
कानठा : पुन गाड 0072-24417 
क नरधथोज साम्सोहांगको छोरा ७ भाइ हो ' 


१०) जेठा 2 चन्द्रबहादुर साम्तीहाङ 


माईला : बमबहादुर ति 

। % पे ४११, कर 
८ साईला ; लगत समजेर 9) 
॥ काईला ; ठाकुरसिङ ०० 
"० अआःतरे : -सेजयहार्दुर ०२ 


जन्तरे : केशरबहादुर .; )), 
कान्छा :-“रामबहादुर 2 
दद पुनीह ।ङ साम्सोहाङको छोरा ६ भाग हो ॥,) -. 

१०) ' जेठा” : भरत बहादुर साम्सोहाङ 


कान्छा आसमुखीको बंशावलोौ 


(१) शिदेनहाङ साम्सोहाङ । 

चिडेनहाङ साम्पोहाङको छोरा एक भाइ हो । 
(२) सामृहाङ लाब तवावा नाम तबाया । 
ष्र्ध सामृहाङ लाव तबाबा नाम तवाबाको छोरा ३ भाइट्रो। 


$) जेठा : मायाङ साम्सोहाङ 
भाडा : वागाङ जन 
कान्छा : आममुत्रो छन, 


श्र आसमुखी साम्सोहाङको छोरा १ भाइ हो। 
४) जँदाल्य साम्सोहाङ , 
क्र धदाल्य साम्सोहाडको छोरा १ भाड हो । 
५) म्तामासिङ साम्मोहाङ ।॥ 
ढुँढ् लामासिङ साम्सोहाङको छोरा १ भाइ टो । 
६) म्याजमान साम्सोहाङ ॥ 
क्र्ध् लाजमान साम्सोहाङको छोरा ४ भाइ हो । 
७) गेडा : भयौीदल साम्सोहाङ 
गारो । 
माईला : मेलमान 
मार्डसा : पाहारूप 
कान्छा : मनिराज 
रु मेलमान साम्सोहाङको छोरा ३ भाइ्हो। 
५) जढठा : मुसुमघ्त्रज छ 
माईला : फयाङ साम्सोहाँग (गर्याट 
: तुम्बाहांग (गयारी) 


कन्या 


(३३ ) 


कै मुसुमघोज साम्सोहाडशको छोरा ३ भाइ हौ । 
€) जेठा : हर्कंराज 
माईला : बधराज 
कान्छा : निसन्तान भएको ।॥ 
र हफराज साम्सोहाङको छोरा १ भाइ हो । 
१०) साल बहादुर साम्सोहाङ । 
कद लाल बहादुर साम्सोहाङको छोरा ४ भाइ हो। 


त & 


११) जेठा : ढाकमाम 
माईला 
साईला : नर बहादुर 
काम्छा : शान्त बहादुर 

बुपराज साम्सोडाङको छोरा १ माइ हो । 
१०) ठक्हांग साम्सोहाङ । 

ठक्राहांग साम्सोहाङको छोरा १ भाइ हो । 
११) रूपथ्यज साम्सोहाङ ॥ 

पाहारूप साम्सोह्राङको छोरा १ भाइ हो । 
द) शरनघोज साम्सोहाङ । 


१०) फिपाहाङ साम्सोहांग । 
फिपाहाङ सास्पोहांगको छोरा १ भाइ हो । 


(२४) 


१ डुन्ट्र रारा प्रण 


साम्सोहाङ 


प्रक 
त्र 


शरनघोज साम्सोहाङको छोरा २ भाइ हो। पक 
€£) जेठा : भीमदल साम्सोहाङ (गयारीो) 
कार्छा : सञ्जाहाङ र 
सञ्जाहाङ सास्सोहांगको छोर १ भाइ हो ॥ ॥ 


१० गको छोरा २ भा? ह्टो । 


5 अनिकराज छ जान सट झाम्सोहाई 


प) 0 0401 
कान्छा गारो 


गी छरा ३ भाइ हो ' 
ज्र्ठा ध्द्ल बहादुर 


माईला : जस उहादुर 
सान्छा : सन्द्रसाल ६: 
गरा ६ भाइहा। 
क्र दिस यहाद्र दे रह कको छ विक)“. 
2 प्राईला : शाम बहादुर 
साईल। : पूर्ण बगहाडुर 
कार्डला : पूर्णराङ 
अन्तरै : भन बहादुर 
कान्छा : जेर बहादुर 
हरु जस वहादुर स। झ्सोहोगको छोरा ५ भाइ हो । 
१०) जेठा सँखास्द्र बह्प्डु०: 


माईँस्ता : चतुरमान 


सार्ईला : रा 

क्रार्ट्ल॥। : आयेन्द्र 

कान्छा : ग्योक सहादुर 
भाइ ह्दो ६११ 


अेानसिङ साम्स रह 
0० ट्‌ 


$8 चन्द्रलाल साम्सोहांगको छोरा एक 


साम्सोहांग ॥ 
क 


वायाङ पचिङल गनुपन खास महत्वको 
कुरा घटना ३ वर्ष क्रमिक 
देव।लीको इतिहास 


खायाङ साम्सोद्ाङको नाति केन्नुको छोरा नुसकार 
साम्सोहाङको समय कार्यकालदेखि यो कथा जुरु हुन्छ ॥ नुसफारको विब-तरेलटन 
श्रोमती तेम्चेमा खोज थियो । तेम्बेमा बाजले एउटो तामाङनासँग 
नितिनी लाउनु भएको वियो॥। एकदिन नेम्बैमा बोजु चाखा 
गोठाना जान लाग्दा मिति आएछ र तेम्बमाले साध्जु भएक, 
मतिनीज्यू तपाई कति कामले आउनु भएको थियो, मठ 2 ग्रेट. 
जान लागेको छ भन्नु भयी । तामाङनतो मितिनीले भनेछ- $- फापर 
माग्न आएको . रक्सो पनि लिएर आएको रहेछ, रक्सोते 2050 
मितिनीलाई दि -छ 1 तेम्बेमाले आफ्नी मितिनोलाई फापर दिन्‌ 
भयो । बाखा लिएर जञ्चलमा गएछ, बेलुकी समयमा - 
मात्र आयो बोजु नआएकोले सोच्खोज गरे सोखखोज गर्दी 
भित्रया गाउँको सिरईनमा एउटा चिलाउनेको रखूश्ज 
हातमा कपासबाट तयार भएको पिउरो ।लणएर 
अवस्थामा म्रृत लाश भेटे , नियम अनुसार कुगतो 
' भएको हो भनि सेहे मार्नेको लागि बिजुया तयार गरे $ | 2 
' नाम कनाहाङ सेनेहाङ थियो सक भेला गए ।॥ बिजुवा बा कनाहाइ 
सह मर्निको खाग मुन्घुम शुरु ग.यौ, घरको तलामाथि क हर 
रूपका अग्लो सेतो छाया देखेछ, विजुवा का 


। 


गजुर ङँ“: /' ॥ 


प्रो छायाँके कोही: 
गरो भनी सोध्दा पछट्च भलादापीहरुले भनेछन्‌" हि क: 
क तिला "२ हिर्कारछ, हिर्काउन साथ ८९ 
मन्त्र गरर हि छाउ । सोही अनुस र । हुक) 1 पाका 
भएका सबै मानिस मुर्छा गरी लडेछन्‌, एकज। आर्को, फरार ै 
रहेछ अरू मुछौ नपनहरूले त्यौ फदाङमालाई भनेछन्‌- के -कक 
हो जोखना हेरिदिनु पन्यो । जोखना हेर्दा त्यो अग्लो छाया दख्वा 
परेका त हाङ्गेम्ममुक्या-साम्माङ रहेछ, अराउने मुदेम्बा साम्माड 
रहेछ । त्यो सि फेदांगमा साम्बृक-दिङवाले जोखना भनेछ र अब 
के गर्दा यो मानिसह» पूर्ण छपमा होस आई तिको हुन्छ; त्यौ बन 
श[क्त माग्नु प-यो भन्दा त्दा फेदाङमाले माग गरे अनुसार हाङगे- 
म्पामुक्पालाई स्‌ गुरकी बुचा, 2मुपालाई सू गुरको भूनी' र मुदेम्बा 
स।म्माङलाई बो का पाठाले गर्नेछ नुसफारको नाता सन्तानले गर्नेछ 
भ गो भाकल गरि बल शक्ति माग्दा बेहोस भएको सब मान्छेहरू 
ह।समा आए । यसर वाय ङ पेसिङले गर्न व्यक्तगत देवालो ह्दो । 
भाकल अनुसार ३ वर्षका विच बिचमा गर्नुपर्छ । दाङ प्रा 


अरू पञ्च भलाद्यीहरूसंग संह्चाह गा" यो“ 


साम्ब।ले पूजा गर्नु हुँदैन । सिङफेदाङमाले मात्र हुन्छ। पुजा गर्न 


स्थल एकान्त चाहिन्छ । 


“ट्न्केकििे 
क्ा नज 
ना मी जा 
पाचशर 
न 
जन 


फलैंचा गा.वि.स.. वडा नं३४/-पाँचथरु जिल्ला 


